
Projekt OW - Jedna cesta = kultúry + mládeže + kreativity je realizovaný díky
podpoře programu

ERASMUS+ v letech 2021 – 2023.

Podnikání mladých lidí v
kulturním

a kreativním průmyslu

Příručka

Partnerské organizace:
Rada mládeže Žilinského kraja (SK)
Centrum pro podporu podnikání a zaměstnanosti (CZ)
FUNDACJA LAJA (PL)
Oravské kultúrne stredisko v Dolnom Kubíne (SK)
Žilinský samosprávny kraj (SK)
PaĽKO - Združenie priateľov ľudovej kultúry Oravy (SK)



OBSAH

2. SCHOPNOST PROPOJOVAT RŮZNÉ SEKTORY
3.  SCHOPNOST ZAUJMOUT POZITIVNÍ PŘÍSTUP K
PŘEKONÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK
4. SCHOPNOST SETKÁVAT SE A VYMĚŇOVAT SI ZKUŠENOSTI
5. SCHOPNOST ZÍSKAT FINANČNÍ ZDROJE NA REALIZACI
SVÝCH NÁPADŮ
6. SCHOPNOST PŘEVZÍT INICIATIVU

7. SCHOPNOST SAMOSTATNOSTI A ODPOVĚDNOSTI V
PODNIKÁNÍ
8. SCHOPNOST PRACOVAT V TÝMU
9. SCHOPNOST SEBEVĚDOMÉHO VYSTUPOVÁNÍ

10. SCHOPNOST BÝT SEBEKRITICKÝ
11. SCHOPNOST BÝT TVOŘIVÝ
12. SCHOPNOST TVOŘIT PODNIKATELSKÝ PLÁN
13_. SCHOPNOST UDRŽET SI V ŽIVOTĚ ROVNOVÁHU
14. SCHOPNOST STANOVIT SI  CÍL A JÍT ZA NÍM

SCHOPNOST PŘEVÉST NÁPADY NA HODNOTY1.

Projekt OW - Jedna cesta = kultúry + mládeže + kreativity je realizovaný díky
podpoře programu

ERASMUS+ v letech 2021 – 2023.



Informuj a zajímej se! 

SCHOPNOST PŘEVÉST 
NÁPADY NA HODNOTY
Převáděj nápady do praxe.  Vyber si 
jeden a tomu vdechni život. Pak k 
tomu přidávej další. Každý den 
udělej něco pro svůj nápad, pro 
zkvalitnění své služby/produktu.

Mluv s lidmi o tom,
co děláš.

Jak na to:
Business snídaně – najdi 
ve svém městě nebo v 
okolí business snídaně 
nebo odpoledne, kde se 
schází místní podnikatelé 
a sdílej s nimi své nápady.
Podnikatelské kluby či 
komunity – staň se členem 
různých podnikatelských 
klubů či komunit 
představuj svou činnost, 
ptej se ostatních, co dělají 
a snaž se zjistit, zda jim 
můžeš nějak pomoci. V
průběhu času rotuj, nebo 
buď ve více klubech, bude 
ti to dávat větší 
rozmanitost.

1.

2.

Zjisti více
Poslechni si krátký podcast 
od průkopníka 
českého freelancerství.

Vyber si svůj klub podnikavců 
či podnikatelů.

Mluv s lidmi o tom,
co nabízíš.

Účastni se 
podnikatelských akcí.



Zjisti, jaké sociální sítě jsou
vhodné pro tebe.

Přečti si o možnosti placené 
i neplacené off-line reklamy.

Ukaž, co děláš! Ukaž, co umíš!

Převáděj nápady do praxe.  Vyber si 
jeden a tomu vdechni život. Pak k 
tomu přidávej další. Každý den udělej 
něco pro svůj nápad, pro zkvalitnění 
své služby/produktu.

Vystav svůj produkt

Jak na to:
Najdi místo, kde můžeš 
vystavit/představit, co umíš (např. ve 
městech jsou plochy, na které se může
malovat, pokud bys tam něco vytvořil, lidé 
mohou vidět tvoje dílo). Můžeš také najít 
menší obchod, který vezme tvé produkty 
do komisního prodeje. Nic za to neplatíš, a 
když to prodají, získáš své první peníze.
Sociální sítě – založ si svůj kanál, kde se 
začneš odborně prezentovat. Vyjadřuj se k 
problematice, které se věnuješ, komentuj, 
vysvětluj, přibližuj, jak umíš řešit svým 
produktem/svou službou problémy.
Festivaly – zúčastni se menšího festivalu 
(např. ve městě, kde nic neplatíš) a zapoj 
se tam se svým nápadem – prodejem 
výrobků/produktů/nebo službou 
(moderování festivalu). Vyzkoušíš si svůj 
nápad a lidé se o tobě dozví. Měj vždy 
připravenou nějakou vizitku, letáček nebo 
QR kód s kontakty. 

1.

2.

3.

Zjisti více

Představ svou službu

Ukaž se online

SCHOPNOST PŘEVÉST 
NÁPADY NA HODNOTY

Ukaž se na akci



„Neradujeme se z ničeho vlastního, 
pokud to nesdílíme.“ — Erasmus

SCHOPNOST PROPOJOVAT
RŮZNÉ SEKTORY
Souběžný rozvoj několika oborů 
nabízí mnoho jedinečných 
příležitostí. Kdykoli přemýšlíte o 
zahájení projektu, myslete na nové 
možnosti, které vznikají propojením 
různých sektorů.

Účastním se akcí na témata,
která běžně nesleduji.

Jak trénovat:
Zaměřím se na hledání 
souvislostí a průniků mezi 
různými oblastmi.
Při studiu si vyberu 
předmět z jiného 
programu či fakulty.
Požádám své přátele, aby 
mě zasvětili do své práce, 
vzali mě s sebou na 
pracoviště a svou práci mi 
vysvětlili.
Svou práci nechám 
ohodnotit osobami, které 
se tématu nevěnují.
Účastním se setkání u 
kulatého stolu odborníků 
z různých odvětví. Sleduji, 
jak se navzájem obohacují.

1.

2.

3.

4.

5.

Zjisti více
Dozvíte se, jak skrze networking 
vytváříme potřebné vazby 
mezi lidmi, kteří si mohou
vzájemně pomáhat.

David Burkus, autor knihy "Přítel 
přítele", zkoumá vědecké poznatky o 
tom, jak sítě fungují, a prozradí, co ti 
nejlepší networkeři skutečně dělají.

Rozšiřuji si obzory.

Zajímá mě pohled
zvenčí.



Věř tomu, co děláš.

Pouštěj se do nových aktivit, neboj
se riskovat – předpokládej, že 
všechno dobře dopadne.

Buď vděčný, oceňuj každý úspěch 
(i když je malý) a měj z něj radost.

Vyhýbej se lidem s negativním 
vlivem a myšlenkami, kteří brblají 
a všechno okolo sebe vidí 
negativně.

Každý den si napiš do sešitu, co se 
ti líbilo na daném dni, co se ti 
povedlo ohledně podnikání a za co
jsi vděčný.

„Ať si myslíš, že to dokážeš, nebo nedokážeš, vždycky máš  
pravdu." – Henry Ford

SCHOPNOST ZAUJMOUT
POZITIVNÍ PŘÍSTUP 
K PŘEKONÁVÁNÍ 
PŘEKÁŽEK
Překážky a problémy pro tebe můžou být 
výzvou. To, jak je zvládneš, záleží na nastavení 
tvé mysli. Kdykoli se objeví, neměj z nich 
strach, protože pokud se sám rozhodneš je 
překonat, zjistíš, že na to máš dost síly.

Zachovej si optimismus

Jak na to:

Zjisti více 
Podívej se na krátké video o
důležitosti pozitivního myšlení
–  jak na to

Obklopuj se lidmi s 
pozitivním myšlením 

Trávení času s dětmi

A

Přečti si o 15 způsobech, jak si 
udržet v podnikání pozitivní 
mysl



Pravidelně analyzuj postup i překážky v 
podnikaní.
To, co zjistíš, řeš s chladnou hlavou, bez 
emocí.
V postupu podnikání hledej, jak jej zlepšit, v 
překážkách a problémech hledej výzvu na 
řešení a změnu.
Uvědom si, že žádná situace není tak špatná,
aby nemohla být ještě horší.
Trénuj své vnímání přítomného okamžiku.
Vizualizuj si graficky a barevně stav v 
podnikání: žlutá jsou pozitiva a zelené jsou 
výzvy, které na tebe čekají (všechny překážky
a problémy).
Během podnikáni nezapomínej na 
seberozvoj, díky tomu budeš moct zaujmout 
pozitivní postoj při řešení překážek a 
problémů.
Napiš si, co chceš každý den dodržovat a snaž
se to opravdu dodržet.
Napiš si, co chceš každý měsíc udělat a čeho 
chceš dosáhnout, nejen v podnikání, ale i v 
osobním životě.
Nečekej, že druzí udělají věci za tebe. Ty jsi 
šikovný, schopný a dokážeš to.

Pokud nevíš, jak na to, jdi spát a na druhý den to 
zkus znovu.

SCHOPNOST ZAUJMOUT
POZITIVNÍ PŘÍSTUP 
K PŘEKONÁVÁNÍ 
PŘEKÁŽEK
Překážky a problémy pro tebe můžou být 
výzvou. To, jak je zvládneš, záleží na nastavení 
tvé mysli. Kdykoli se objeví, neměj z nich 
strach, protože pokud se sám rozhodneš je 
překonat, zjistíš, že na to máš dost síly.

Přijmi realitu.

Jak na to:

Zjisti vícePodívej se na přístupy k řešení 
problémů 

Nenos růžové brýle. Buď 
nohama na zemi a hlavou ve 
svých snech.

Nehledej štěstí, 
začni ho vytvářet.

B

Každý den začínej s odvahou 
a důvěrou, že přinese úspěch.

Podívej se na video o tom, jak 
zlepšit  své schopnosti řešení 
problémů



Strach je dobrý rádce, ale zlý pán. 
Nedovol, aby tě strach v jakékoli 
oblasti ovládal a zotročoval.
Jestli zjistíš, že tvoje myšlenky se 
točí kolem strachu, napiš si, čeho se 
bojíš.
Potom si napiš, jaké by to bylo, 
kdyby tam strach nebyl.
Strach si přeškrtni a každé ráno si  
řekni, jak to bude. Překonáš strach 
a budeš si věřit.
Hledej ty, kterým se daří v 
podnikání, v životě, v rodině apod.
Začni s těmi osobami komunikovat 
tak, že objevíš tajemství jejich 
úspěchu nebo jejich postoje jak k 
pozitivům, tak k problémům a 
překážkám. 
Pouč se z chyb, neopakuj je a 
přeměň je na něco cennějšího –  na 
zkušenosti.

Je lepší dělat to s úsměvem na tváři

SCHOPNOST ZAUJMOUT
POZITIVNÍ PŘÍSTUP 
K PŘEKONÁVÁNÍ 
PŘEKÁŽEK
Překážky a problémy pro tebe můžou být 
výzvou. To, jak je zvládneš, záleží na nastavení 
tvé mysli. Kdykoli se objeví, neměj z nich 
strach, protože pokud se sám rozhodneš je 
překonat, zjistíš, že na to máš dost síly.

Věř si.

Jak na to:

Zjisti více

Hledej dobré vzory.

Příklady přitahují.

C

Neopakuj tu stejnou 
chybu.

Podívej se na video, které ti ukáže, jakou má 
pozitivní přístup sílu 

Motivuj se příkladem Roba Balušíka, který 
pomocí pozitivního přístupu překonal
 životní překážky



Udělej si předem čas, promysli si, 
„co a jak" a připrav se na „každý 
případ". Tak zůstaneš vyrovnaný i 
pod tlakem.

Na prvním pocitu frustrace po zlém 
zážitku není nic špatného, ale místo 
toho, aby ses zabýval myšlenkou 
„Tohle se nemělo stát", posuň své 
myšlení na „Když se to teď stalo, jak 
se s tím vypořádám?"

Z každého problému může 
vzniknout i něco dobrého. Možná 
jen poučení a nová zkušenost. I to je  
důvod, abys zůstal optimistický. 

„Na zemi totiž není nic tak zlého, co dobrem nemůže 
být pro druhého“  - Wiliam Shakespeare

SCHOPNOST ZAUJMOUT 
POZITIVNÍ PŘÍSTUP 
K PŘEKONÁVÁNÍ 
PŘEKÁŽEK

Překvapivé situace, se kterými jsi nepočítal, dokážou 
každého zaskočit. Podnikání si vyžaduje i 
preventivní postoje, aby okamžiky, se kterými 
nepočítame, podnikatele nezlomily. Mohou 
„zabolet“, ale nezničí, protože jsi připravený na „co 
když se to stane“ a víš, jak  budeš postupovat.

Očekávej neočekávané

Jak na to:

Zjisti více
Proč byste měli definovat své 
obavy namísto svých cílů s 
Timem Ferrissem

Přijmi neočekávané

Zůstaň optimistický

D

Dívej se na každý problém 
jako na příležitost



Žádost o radu a zvážení více úhlů 
pohledu rozšíří tvůj pohled na 
možnosti řešení, které jsi možná 
přehlédl.
Použij své kritické myšlení na 
analýzu problému a přejdi na 
kreativní myšlení, aby sis vytvořil 
možnosti, potom znova na kritické 
při hodnocení možností, přičemž 
měj na paměti, že nejlepším 
řešením může být kombinace více 
možností – opět kreativní.
Zjisti příčinu problému a zaměřuj se 
na výsledek, kterého jsi chtěl 
dosáhnout. Při jeho naplňování 
nemusíš vždy měnit postupy, někdy 
je stačí jen zdokonalit.
Zkoušej dále a zkoušej znova. Řešení 
se vždy najde. Pokud ho nevidíš ty, 
poraď se.

Beze strachu počítej s neočekávanými situacemi.

SCHOPNOST ZAUJMOUT 
POZITIVNÍ PŘÍSTUP 
K PŘEKONÁVÁNÍ 
PŘEKÁŽEK

Překvapivé situace, se kterými jsi nepočítal, dokážou 
každého zaskočit. Podnikání si vyžaduje i 
preventivní postoje, aby okamžiky, se kterými 
nepočítame, podnikatele nezlomily. Mohou 
„zabolet“, ale nezničí, protože jsi připravený na „co 
když se to stane“ a víš, jak budeš postupovat.
 

Poraď se s ostatními

Jak na to:

Zjisti více
Proč byste měli definovat své 
obavy namísto svých cílů s 
Timem Ferrissem

Používej kreativní 
a kritické myšlení

Plánuj výsledky

E

Dívej se na každý problém 
jako na příležitost

Nevzdávej se 



5

6

Ako k vám prichádzajú problémy a ako ich riešiť

Sledujte problém, preskúmajte presnú oblasť, v ktorej sa veci nedarí, a pracujte
na jej zlepšení. Prvým a najdôležitejším krokom pri riešení problému je určiť,
ktorý krok procesu neprináša výsledok. Potom by ste sa mali zamerať na jeho
odstránenie.

Pokúste sa akceptovať problémy, ktoré môžu vzniknúť z neočakávaných zdrojov.
Byť pripravený na ťažkosti, ktoré môžu vzniknúť zo zdrojov, o ktorých si myslíte,
že nikdy nezlyhajú, je dôležité, pretože život je plný prekvapení. Zvážte "čo ak" a
buďte pripravení "pre každý prípad", aby ste tomu predišli.

Vždy majte optimistický postoj. Verte, že môžete nájsť riešenie akéhokoľvek
problému.

Ak si nie ste niečím istí alebo vám chýbajú znalosti v určitej oblasti výkonu,
poraďte sa s odborníkom. Ten vám môže poskytnúť výhodu, ktorú potrebujete
na vyriešenie situácie.

Pri riešení problémov využijete schopnosti tvorivého aj kritického myslenia.
Použite svoje schopnosti kritického myslenia na identifikáciu toho, čo je zlé, a
potom svoje schopnosti tvorivého myslenia na vypracovanie riešenia.

 
Nikdy sa nevzdávajte a vždy zvážte výsledok svojho plánu. Každý problém má
svoju odpoveď. Usilujte sa a dosiahnite úspech.

Pracovný list na web

1

2

3

4



Rady jak změnit myšlení pro 
lepší navázání nových vztahů

10 tipů: jak se seznámit s lidmi 
ve vašem okolí

Vytipuj si 3-5 akcí ve tvém okolí, kde můžeš 
potkat nové lidí. Na akci si promluv o svých 
nápadech aspoň s 5 lidmi. Po akci napiš 
minimálně jednomu člověku a zjisti jeho 
reakci na to, co jsi mu říkal.
Převezmi iniciativu a oslov neznámého 
člověka jako první. Buď pokorný a otevřený 
při poznávání druhých. Chovej se ke svému 
partnerovi s úctou, jen tak docílíš toho, aby 
hovořil o svých zkušenostech a předával ti 
je. Obklopuj se lidmi se smyslem pro 
humor.
Mluv o svých nápadech. Účastni se různých 
komunitních setkání. Zajímej se o reflexi na 
tvoje aktivity. Zapojuj ostatní do tvé ideje. 
Požádej o radu zkušenější osobu. Uvědom si 
hodnotu vyměňovaného obsahu. Příběhy 
nám poskytnou komunikační most mezi 
odlišnými lidmi.
Pokud se nebojíš sám cestovat a máš rád 
dobrodružství, vyber si stát, který tě něčím 
zaujal a odjeď tam. Jiný stát, jiní lidé, jiné 
zkušenosti. Určitě si s cizími lidmi dobře 
popovídáš. Vyměníš si zkušenosti a ještě si 
k tomu všemu si dobře procvičíš cizí jazyk.

1.

2.

3.

4.

Tvůj příběh není nikdy úplný a jeho
doplnění najdeš u druhých.

Vnímej, jakou hodnotu přináší druzí lidé do tvého 
života. Oslovuj i jiné lidi než jen své nejbližší 
 známé. Postupně si uvědomíš, že se můžeš hodně
naučit i od náhodného neznámého. Zkušenosti, 
které přináší, ti z dlouhodobého hlediska umožní 
získat lepší pohled na svět a problémy v něm.

Lokální akce 

Jak na to:

Zjisti více

Poznání nových lidí

Sdílej příběhy, 
poslouchej příběhy

SCHOPNOST SETKÁVAT 
SE A VYMĚŇOVAT SI 
ZKUŠENOSTI

Cestování



Crowdfundingová kampaň party
nadšenců zajímajících se o historii 
Novohradu při získaní zdrojů na 
vydání sborníku o historii regionu.

Kampaň na podporu vydání 
dětské knihy, ve které pes Jašo 
poznává lidová řemesla.

SCHOPNOST ZÍSKAT FINANČNÍ 
PROSTŘEDKY NA REALIZACI SVÝCH 
NÁPADŮ

Znáš své potřeby – na co a kdy chceš získat 
prostředky?

Poznej svoje potřeby

Jak na to:
Stanov si cíl svého úsilí. Měj jasnou představu o tom, 
na co chceš získat finanční prostředky – existuje několik
způsobů získávání finančních prostředků, ale záleží na 
účelu.
a) Udělej si seznam překážek a problémů, které vám 
brání v realizaci vaší vize, cíle. 
b) Zakroužkuj ty, které potřebuješ překonat nebo 
odstranit. Například: potřebuješ zrekonstruovat 
prostory své dílny, ateliéru – vybavit dílnu, nakoupit 
potřebné stojany, nástroje, zvýšit prodej, propagovat 
výsledky své tvůrčí práce nebo něco jiného?
 c) Stanov jejich priority – očísluj je podle důležitosti, 
počínaje těmi nejdůležitějšími (často nejsložitějšími a 
nejnákladnějšími). 

Urči si časový horizont – kdy? Ujasni si, kolik  času 
potřebuješ na získání finančních prostředků a jak 
dlouho bude trvat realizace jednotlivých kroků – vytvoř
si časový plán. 
a) Kolik času potřebuješ na přípravu?
b) Kolik času potřebuješ na získání finančních 
prostředků?
c) Kolik času potřebuješ na realizaci svého plánu po 
jejich získání? 
d) Kolik času potřebuješ na jejich vyúčtování (pokud se 
jedná o grant)?

Zjisti více

A

Každá nezisková organizace a každý mladý 
člověk v kulturním a tvůrčím odvětví 
potřebuje finanční prostředky, aby mohl 
fungovat, tvořit a plnit si své sny. Samotný 
nápad a odhodlání nestačí k podpoře 
a zhmotnění vize nebo tvůrčího plánu.



Tipy na dobrou funraisingovou 
kampaň od fundraiserky 
Zuzany Suchové

Největší slovenská 
crowfundingová platforma

SCHOPNOST ZÍSKAT FINANČNÍ 
PROSTŘEDKY NA REALIZACI 
SVÝCH NÁPADŮ

Hledej způsoby financování svého projektu – 
jak chceš získat finanční prostředky?

Hledej možnosti financování

Jak na to:
Urči, jak budeš postupovat. 
 a) Ujasni si, zda budeš sbírat prostředky 
sám nebo s přáteli v týmu, kdo a jak by 
mohl pomoci – vytvoř tým a urči role.
 b) Sestav plán rozpočtu a nezapomeň na 
nepředvídatelné události. 
c) Promysli si, jaká forma fundraisingu ti 
vyhovuje nejvíce - grant, dotace, 
crowdfunding, dárcovství.
 d) Poraď se s odborníky na fundraising, 
kontaktujte crowdfundingové platformy.
 e) Sleduj aktuální výzvy a podobné 
fundraisingové kampaně, budou pro tebe 
dobrou inspirací. Sleduj blogy úspěšných 
fundraiserů a inspirovat tě může také 
učebnice crowdfundingu „Jak získat peníze
pro dobrou věc" od Zuzany Zaťovičové.

Zjisti více

B

Tyto prostředky lze získat různými způsoby, 
které dokáží dobrý nápad podpořit a 
realizovat.

Kontaktuj samosprávu ve 
městě, kde žiješ a zeptej se, 
jaké možnosti nabízejí 
mladým



Některé světové a české 
crowfundingové platformy Slovenská platforma pro dárce

SCHOPNOST ZÍSKAT 
FINANCE NA REALIZACI 
SVÝCH NÁPADŮ

Příprava a realizace projektu, kampaně – 
dělám všechno správně?

Připrav a realizuj

Jak na to:
a) Postupuj podle určeného plánu.

b) Vytvoř si tabulku (přehled) – do řádků si 
napiš seznam jednotlivých kroků a aktivit, do 
sloupců čas, ve kterém je máš zrealizovat. 
Tabulku pravidelně sleduj a aktualizuj. Pokud 
pracujete v týmu, napište, kdo je za úkol 
zodpovědný.

c) Když realizuješ projekt nebo kampaň, 
pravidelně komunikuj se členy týmu a řešte 
spolu problémy i příležitosti.

d) Když se ti v realizaci kampaně nedaří 
(např. výběr finančních prostředků nejde 
podle plánu), přehodnoť možnosti zvýšení 
podpory – marketingové nástroje, propagaci 
svého projektu, prodluž čas realizace anebo 
přehodnoť svoje očekávání. 

e) Sleduj naplňování cílů projektu, kampaně, 
ukazatelů a rozpočtu.

Zjisti více

C

Vícezdrojové financování je efektivní nástroj 
jak realizovat své nápady. Díky tomu 
nezůstanou pouze v našich hlavách, schované 
v souboru na počítači či načrtnuté na papíru.

Procvič tvorbu plánu na nějakém 
úkolu, který zrovna řešíš, např. 
společný projekt do školy, 
plánování rodinné dovolené apod. 

Zamysli se, jestli se někdy stalo, že
jste se ve skupině všichni 
domnívali, že úkol udělá někdo 
jiný, čím to bylo, jak jste to řešili... 



Některé světové a české 
crowfundingové platformy.

SCHOPNOST ZÍSKAT FINANČNÍ 
PROSTŘEDKY NA REALIZACI 
SVÝCH NÁPADŮ

Vyhodnoť svůj projekt – zvolil jsem správnou cestu, 
získal jsem dostatek prostředků k realizaci svého cíle?

Vyhodnoť svůj projekt

Jak na to:
a) Vyhodnoť svůj projekt, kampaň. Na jednu
stranu papíru napiš pozitiva – co se ti
povedlo, co předčilo tvoje očekávání. Na
druhou stranu papíru napiš, co tě zklamalo, 
s čím jste měli problémy. 

b) Odpověz si na otázky: Co jsem udělal/a
dobře a co špatně? Splnila kampaň nebo
projekt má očekávání? Co bych udělal/a
jinak?
 
c) Nezapomeň poděkovat dárcům. Zamysli
se nad formou odměny – výtvarník může
poslat přispěvatelům originální grafický list,
lidový řemeslník nebo tvůrce může poslat
svůj výrobek – pozornost s poděkováním
apod.

Zjisti více

D

Předpokladem úspěchu je znalost a zvládnutí základních
možností a forem vícezdrojového financování. Jedná se o
proces, který vyžaduje znalost problematiky a
posloupnosti kroků, které jsou nezbytné pro úspěch.
Tato kompetence zahrnuje schopnost oslovit dárce,
připravit vlastní kampaň a připravit, řídit a vyhodnotit
úspěšný projekt.

Některé světové a české 
crowfundingové platformy.

Využil jsi veškeré zdroje 
financování? 

Byla kampaň dostatečně 
srozumitelná a s 
dostatečným dosahem? 

Zapojilo se do kampaně 
dostatečné množství 
kolegů? 



Začni zjišťovat, co všechno budeš muset pro 
převedení nápadu na skutečnost udělat. 
Vytvoř si seznam jednotlivých kroků. Čím více 
budeš o tom, čemu se chceš věnovat, vědět, 
tím více se bude jevit tvůj nápad v reálnějších 
barvách. Zajímej se také o lidi v daném oboru –
zjisti, z čeho čerpají informace a jestli máš 
lepší znalosti nebo zkušenosti, pokud ne, tak 
co musíš udělat, abys je měl.
Napiš si seznam úkolů, které v daný den 
uděláš pro svoje podnikání. Večer si ho projdi,
co vše se ti podařilo.
Nenech si ujít příležitost – nevezmeš zakázku, 
protože ještě nejsi stoprocentně připraven, 
nemáš produkt perfektní – zkus to. Z velké 
části je všechno o štěstí, a proto když už tě 
štěstí potká, nenech si ho utéct. Jakmile 
dostaneš příležitost se něčemu přiučit, získat 
novou zkušenost či kontakt, prodat první 
produkt/službu, využij ji. I kdyby to na první 
pohled nebylo úplně snadné – všechno co 
děláš, tě může do budoucna obohatit.
Najdi si mentora nebo kouče, se kterým si o 
svých krocích můžeš povídat, a když něco 
nevíš, tak se ho můžeš zeptat.

1.

2.

3.

4.

Dneska ráno se probudíš a začneš pracovat 
na svém podnikatelském záměru.

SCHOPNOST PŘEVZÍT 
INICIATIVU
Buď odvážný. Buď vytrvalý při dosahování 
cílů. Když někdo řekne, že něco nejde, 
rozhodně se s tím nespokoj a hledej cesty, 
jak to může jít jinak. Vnímej, kdy není třeba
plýtvat energií a kdy je naopak ta
chvíle, kdy zabrat.

Jak začít?

Jak na to:

Zjisti vícePodívejte se na video o tom, 
proč převzít inicitativu.

Inspirujte se jak vytvořit
checklist pro podnikání.

Jde to pomalu, jak držet
směr?

Jsem v tom sám?

Beru všechny příležitosti



Motivace –  Nauč se 
rozhodovat!

Život podnikatele v 90 
vteřinách.

" V podnikání buď získáte peníze, nebo zkušenosti. 
Získejte zkušenosti a peníze přijdou." 

-Harold Geneen

Postoje nezávislého a odpovědného 
podnikání jsou o vytváření hodnot pro 
společnost, což je to, co podnikatele 
dlouhodobě činí prosperujícím.

Neboj se nových věcí

Jak na to:
Pokud dostaneš nabídku dělat něco, co jsi 
ještě nedělal, nenech se odradit 
neúspěchem. Ber to jako příležitost 
naučit se něco nového. Jedním ze 
způsobů, jak se začít rozhodovat, je 
odpovědět si na otázku: Jak chci strávit 
dnešní den? Přemýšlej nejen o práci 
a povinnostech, ale také o svých 
koníčcích. Přijmi odpovědnost za úspěch i 
neúspěch. Nevyhýbej se pochvale, pokud 
uspěješ. Neskrývej se a nevymlouvej se, 
pokud se ti nedaří. Poznej sebe a své 
spolupracovníky. Všichni jste originální. 
Máme silné a slabé stránky. Něco nám jde 
snadno, něco jde snáze našim 
spolupracovníkům.

Zjisti více

Začni dělat svá vlastní 
rozhodnutí

Převezmi odpovědnost za 
sebe i svoji práci

SCHOPNOST SAMOSTATNOSTI 
A ODPOVĚDNOSTI V PODNIKÁNÍ 

Objev sílu týmové práce



Buď spolehlivý a dodržuj termíny.
Najdi úkoly, které je třeba splnit
týden před uzávěrkou. Snaž se najít
práci a dokonči ji. Spolupracuj 
s ostatními. Buď pohotový 
a diplomatický. Buď férový k sobě, 
ke spolupracovníkům, k prodejcům 
i k partnerům. Dodržuj dohody. Buď
vnímavý ke zpětné vazbě od
spolupracovníků. Ber to jako
příležitost k růstu.  Naslouchej 
a vyhni se třenicím. Pochop svou roli
v týmu a ztotožni se s ní. Pracuj 
s vědomím, že žádná role není lepší
nebo důležitější než jiná. Snaž se
poznat různé pracovní styly a jejich
hodnoty. V každém z nich můžeš
najít něco, co ti pomůže se obohatit.

"Nikdo z nás není tak chytrý jako my všichni 
dohromady." - Ken Blanchard

SCHOPNOST PRACOVAT 
V TÝMU
Schopnost lidí spojovat se a spolupracovat je
něco, co existuje již od pravěku. Týmová práce
v zaměstnání i v podnikání tedy není nic
převratného ani objevného. Je to základní
dovednost, kterou využíváme k tomu,
abychom získali maximální potenciál svých
spolupracovníků.

Dodržuj termíny

Jak na to:

Zjisti vícePříklad dobré a špatné 
týmové práce

Týmová práce je přínosná pro 
ostatní i pro tebe

Buď otevřený

Oceňuj pracovní styly 
ostatních lidí



Buď flexibilní. Každá překážka
nebo změna je pro tebe výzvou 
k nalezení nových způsobů 
přístupu k týmu. Neustále 
komunikuj s ostatními. V týmu se 
vzájemně povzbuzujte, pomáhejte 
si, odměňujte se za své výkony, 
učte se jeden od druhého a 
hledejte způsoby, jak se vyhnout 
chybám. Buď ochotný a schopný 
upřednostňovat zájmy týmu před 
zájmy jednotlivce. Formuluj 
jednoduché, jasné a stručné 
týmové cíle. Vyjadřuj uznání 
a poděkování za výkon. Informuj 
o úspěších jednotlivých členů.

Ve světě organizací musí být pracovní úkoly utvářeny tak, aby je 
mohli úspěšně vykonávat obyčejní lidé s obyčejnými dovednostmi –
protože jiní nejsou k dispozici.

SCHOPNOST PRACOVAT
 V TÝMU
Schopnost lidí spojovat se a spolupracovat je 
něco, co existuje již od pravěku. Týmová práce
v zaměstnání tedy není nic převratného ani 
objevného. Je to základní dovednost, kterou 
využíváme k tomu, abychom získali maximální 
potenciál svých spolupracovníků.

Rychle se přizpůsob

Jak na to:

Zjisti vícePříklad dobré a špatné týmové 
práce

Týmová práce je přínos pro tebe 
i pro ostatní

Soustřeď se na cíl týmu

Oslavuj úspěchy svých 
spolupracovníků

B



Časový nápor na termín - z riadenia sa
môžete veľa naučiť, aby ste sa nezrútili 
z časového náporu práce, termínu alebo
niečoho iného. Niekedy je lepšie snažiť
sa zo všetkých síl, ako sa zlomiť v strese.

 

Ako na to:

Projektový manažment

1. Uvedomenie si nálady 
 

Ak sa dokážete viac zamerať na to,
ako sa správate v stresových

situáciách alebo v každodennom
živote, Môže vám to dať príležitosť
viac sa nad tým zamyslieť a zlepšiť

sa. Takže keď ste napríklad v
stresovej situácii, premýšľajte o tom,
aký je najlepší spôsob, ako pristúpiť

ku konečnému riešeniu, ktoré
potrebujete.

 

3. Buďte mentorom
 

Keď pracujete s niekým, kto nemá
také plné zručnosti vo vašej oblasti,

snažte sa byť s ním trpezliví,
odovzdávajte mu skúsenosti,

podporujte ho všetkými možnými
spôsobmi, ktoré by mu mohli pomôcť.

Pretože ak na niekoho kričíte
namiesto toho, aby ste sa ho

snažili pochopiť, najhoršie, čo teraz
prenášate, je strach pýtať sa otázky, ak

neviete odpoveď.
 

2. Analyzujte proces
 

Mnohým chybám a pozitívam sa
môžete vyhnúť, ak si pripravíte plán 

a analýzu toho, čo chcete/potrebujete
urobiť. Skúste si predstaviť každý krok
procesu, nájsť preň riešenie a zapísať
si ho. Robiť to podľa plánu je pre vašu

náladu a prístup oveľa lepšie ako
robiť to za letu.

 

Dobrým spôsobom, ako ho trénovať, je viesť skupinu ľudí v rámci projektu,
čo vám pomôže zlepšiť vaše vodcovské schopnosti, ako aj udržať si pozitívny
prístup k celému tímu, pretože ak si zachováte pozitívny prístup k projektu,
môže z toho profitovať celý tím.



Interview –  jak se zbavit obav z malých, 
ale důležitých činů 

4 tipy jak se stát dobrým řečníkem a 
zlepšit svůj veřejný projev.

Předem si promysli o čem chceš mluvit,
připrav si představení své práce v
několika stručných větách (celý proces
výroby, její cenu, cílovou skupinu,...).
Zjisti něco o lidech, kterým budeš
prezentovat. Cílem prezentace není
představit vše najednou, ale spíše
vzbudit zájem. Setkání tě může
inspirovat, zároveň můžeš najít nové
kontakty, získat klienta a rozšířit
povědomí. 
Po schůzce si projdi, co jsi udělal dobře
a co musíš zlepšit. Kontroluj své cíle –  to
ti pomůže vidět tvé úspěchy, ale také
odhalit sebeklam. Mluv o sobě, o tom,
co děláš. Nemusíš si nic připravovat, jsi
mezi svými. Buduj si sebevědomí v
blízkosti svých blízkých a zároveň
pozoruj jejich reakce. Budeš mít ještě
jasnější představu o svých silných a
slabých stránkách.

"Štěstí je být sám sebou a nepřekážet si."
- Jaroslav Dušek

Sebedůvěra je superschopnost; je nezbytná při 
vytváření jakéhokoli plánu. Zní to jednoduše, 
poznej svou hodnotu a věř si! Pro tvůrce je 
důležité, aby ji neustále budoval a hledal 
příležitosti, které mu umožní zdravě růst.

Poznej své produkty

Jak na to:

Zjisti více

Prezentuj svou tvorbu

Neformálně se potkávej s 
různými lidmi

SCHOPNOST 
SEBEVĚDOMÉHO 
VYSTUPOVÁNÍ

Stanov si cíl své prezentace



Zručnost sebedůvěry - Tedx
Přednáška Dr. Josepha na TEDx se
věnuje sebedůvěře a tomu, že je
nejdůležitější zručností nejen 
atletice, ale i v našem životě.

Pravidelně si pokládej otázky –
osobní SWOT analýza (odkaz na
pracovní list s otázkami).
Najdi si čas na sebereflexi, kritickou,
ale konstruktivní. Pomůže ti najít
odpovědi, vidět nové příležitosti 
a rozpoznat hrozby. 
Vyvaruj se přílišné sebekritiky,
která se omezuje na tvoje
nedostatky. Neúspěch je součástí
všech umělců a tvůrců. 
Zkus najít perspektivu, vrátit se na
začátek a zeptat se: „Proč to
dělám?" Cílem není vědět všechno –
nedělat chyby, ale naučit se je
zvládat. 

"Před nikým se neponižuj, nad nikoho se
nepovyšuj." - William Saroyan

Schopnost sebekritiky pomáhá lidem dosahovat jejich
cílů. Sebekritika je identifikace vlastních chyb, analýza
a hodnocení negativních aspektů vlastního jednání,
myšlení a chování. Sebekritičnost souvisí se sebeúctou
a také je to charakterový rys. Je to klíč k
sebezdokonalování. Vědět, jaké mám vlohy,
schopnosti a zdroje a jak je mohu maximálně využít k
dosažení svých cílů.

Sebereflexe prezentace

Jak na to:

Zjisti více

Neúspěch? – neexistuje

Rozhoduj se

SCHOPNOST BÝT 
SEBEKRITICKÝ



Podívej se na motivační video o délce 
1:30 min., více času není potřeba, 
nápad máš totiž v hlavě ty.

15 způsobů, jak zvýšit svoji 
tvořivost

Buď vnímavý a zkus si zapsat 5 věcí,
které tě na cestách zaujaly.
Zkus si představit těchto 5 věcí a jak bys
je zlepšil, změnil (u hmotné věci ji zkus
změnit, u situace najdi jiný způsob...)
Najdi si chvilku, uvolni se 
a představ si svůj úspěch, kde chceš být,
nebo jak vypadá tvůj dokonalý produkt,
co chceš dělat. Čím podrobněji si to
představíš ve své fantazii, čím více
zapojíš svou představivost, tím více
bude tvoje kreativita hledat způsoby,
jak to uskutečnit. Nedovol, aby ti hlava
nebo pochybnosti zabránily dokončit
hledání nového řešení nebo možnosti.
Pouze trpělivost a soustředění mohou
přinést úspěch a posunout tvoji
kreativitu na vyšší úroveň.

Kreativita nejsou jen čtverečkované čáry a absolventi
uměleckých škol, je to schopnost přemýšlet o tom, co není, a
pak vytvořit způsob, jak to uskutečnit.

Kreativita je schopnost každého člověka tvořit
a nacházet něco nového. Pomáhá nám dívat se
na svět jinýma očima, hledat nová řešení, nové
perspektivy. Umožňuje nám vidět nové
možnosti tam, kde zdánlivě žádné nejsou, 
a také se vymanit z navyklých vzorců myšlení
a stereotypů.

Trénuj vnímavost, tvořivost 
a představivost

Jak na to:

Zjisti více

Cestuj a vnímej odlišnosti

SCHOPNOST BÝT KREATIVNÍ
 

Vytvářej vlastní vizualizace

Trénuj koncentraci –  vždy 
od začátku až do konce



Podívej se, jak vyplnit 
Business Canvas

Na tomto odkaze si můžeš
model stáhnout ve Wordu.

Popiš subjekty potřebné pro podnikání 
(dodavatelé nebo jiní partneři).

Popiš základní činnosti, pomocí kterých vyrábíš 
výrobky nebo poskytuješ služby.

Napiš, co všechno potřebuješ k provádění klíčové 
činnosti (fyzické zdroje, duševní zdroje, lidské a 
finanční).

Popiš, jaký problém zákazníka řešíš a co zákazník 
získá tím, že si koupí produkt nebo službu.

Popiš, jak komunikuješ se zákazníky a jak s nimi 
buduješ dlouhodobé vztahy.

Popiš, jakým způsobem kontaktuješ svého 
zákazníka a jakým způsobem mu doručuješ zboží 
nebo služby.

Popiš, kteří zákazníci si nejčastěji kupují produkty
a co všechno víš o svých zákaznících.

Sepiš hlavní náklady, které jsou spojené s tvou 
podnikatelskou činností.

Popiš, za co konkrétně zákazníci platí (za službu, 
pronájem, produkt, předplatné atd.)

Máš zaplacené daně, znáš své náklady, své zákazníky, své
konkurenty, svůj produkt, své partnery, své zdroje, distribuční
kanály, své příjmy, a přitom Elon Musk, ale obyčejný člověk.

Schopnost posoudit prostředí, rozpoznávat 
příležitosti a ohrožení, zmobilizovat zdroje 
a podnikat akce vedoucí k úspěšnosti podnikání. 
Schopnost popsat a analyzovat podnikatelskou 
činnost a dávat odhady o její budoucnosti. 
Zahrnuje i schopnost finančního odhadu – kolik 
peněz bude potřeba pro zahájení nebo rozšíření 
podnikání.

Nemám přehled nad vším, 
nad čím bych měl mít.

Jak na to:

Zjisti více

Sestavím si model Business
Canvas (podle A. Osterwaldera)

SCHOPNOST TVOŘIT
PODNIKATELSKÝ PLÁN 

Pojmenuji si všechny jeho části –
partnerství, činnosti, zdroje,
hodnotu, vztahy, distribuční
kanály, zákazníky, náklady, příjmy



 

 

 

 

 
  

   

Klíčová 
partnerství

Model Business Canvas 

Struktura nákladů
Zdroje
příjmů

Klíčové
činnosti

Klíčové
zdroje

Poskytovaná
hodnota

Vztahy se
zákazníky

Distribuční 
kanály

Zákaznické
segmenty



V čem jsem dobrý?
Co ostatní považují za mé
silné stránky?
V čem vynikám?
Co umím jinak než ostatní?
Co mohu udělat pro to,
abych byl/a lepší?
Kdo nebo co mi může
pomoci se zlepšit?
Jsem týmový hráč, umím
navazovat kontakty,
hledat souvislosti?

SILNÉ STRÁNKY

Jaké mám konkrétní 
možnosti?
Kde všude vidím své 
příležitosti?
K čemu je mohu použít?
Jak bych mohl zvýšit své 
šance na trhu?

PŘÍLEŽITOSTI

SWOT ANALÝZA

Jakých úkolů se bojím?
Co odkládám na později?
Jaká omezení si vytvářím?
Jak mohu ovlivnit svá vnitřní
omezení?
Co mohu udělat pro
odstranění svých základních
omezení?

 SLABÉ STRÁNKY

Co je mou největší noční 
můrou, když se mě ptáte, co je 
úspěch?
Kdo může ohrozit můj cíl?
Co se se mnou děje, když se 
cítím ohrožený/ohrožená?
Co mi pomáhá, když chci 
zahnat hrozbu, pochybnosti?
Je možné proměnit hrozbu v 
příležitost? Pokud ano, jak to 
mohu udělat?

HROZBY

Nezapomeňte, že aby byla analýza účinná, musíte přemýšlet o tom, jak co nejlépe využít své silné 
stránky, jak odstranit svá omezení, slabé stránky, jak co nejlépe využít příležitosti a jak eliminovat 
hrozby.



Buď k sobě upřímný a řekni si, kolik času vlastně 
věnuješ práci, rodině, přátelům, sobě a svému 
zdraví. Pojmenuj své hodnoty (1.-5., např. zdraví, 
rodina, děti...) a řekni si, kolik času věnuješ těmto
hodnotám. 
Udělej si přestávku, udělej si čas pro sebe – 
volnočasové aktivity jako aktivní odpočinek, 
sport, wellness, věnuj se rodině, přátelům... Když 
nemáš motivaci, změň činnost nebo prostředí. 
Emoce jsou důležité, mluv o nich s rodinou nebo s 
blízkými a věnuj čas svým prioritám. 
Pracuj v intervalech (technika pomodoro). Stanov 
si časový plán, vyhni se workoholismu. Poznávej 
přírodu, která v sobě skrývá spoustu 
mimořádných inspirací a přijdeš na další 
myšlenky. Najdi místa, která máš rád, poznávej 
krajinu a další lidi, setkávej se s přáteli. Dobrou 
volbou je seberozvojový seminář/webinář.

V nitru se ozývá hlas, který ti celý den našeptává: "Cítím, že je to pro mě 
to pravé. Cítím, že to pro mě není správné." Žádný učitel, kazatel, rodič, 
přítel, ba ani ten nejmoudřejší člověk nemůže rozhodnout, co je pro tebe
správné. Poslouchejte ten hlas, který ti našeptává.

SCHOPNOST UDRŽET SI 
V ŽIVOTĚ ROVNOVÁHU
Každý den dělej něco pro radost, celý 
den není jen o práci. Uvolni se, dělej to, 
co tě baví. Když zjistíš, že jsi 
momentálně bez nápadu, změň činnost. 
Neuzavírejte se do sebe, komunikuj.

Zjisti, jak jsi na tom se svou
životní rovnováhou

Jak na to:

Zjisti víceMladý motivátor
 – youtuber

Podcast
(délka 14 minut)

Cítíš se unavený a bez
energie?

Musíš získat "životní 
rovnováhu"



Napiš si všechny povinnosti, které tě v určitém
období čekají. Může to být práce, rodina, různé
volnočasové aktivity. Je důležité vše podrobně
vypsat. Pro lepší přehled můžeš své činnosti
vizualizovat pomocí myšlenkové mapy. Použij
například aplikaci Mindmapmaker nebo Mindly.
V dalším kroku přenes všechny své aktivity a
povinnosti do aplikace nebo kalendáře. Pokud
máš hodně povinností a aktivit, je klíčové
stanovit si priority, tj. co je třeba udělat hned a
na co je ještě čas. Nezapomeň na časový rámec
úkolu a termín jeho dokončení.
Přestávka mezi povinnostmi nebo úkoly je v
pořádku. Nesmí ale trvat 2 hodiny. Prokrastinace
je největším nepřítelem efektivity (nejen)
mladých lidí, proto se snaž identifikovat činnosti,
kterými nejčastěji vyplňuješ čas (sledování
televizních pořadů, úklid, sociální sítě,
počítačové hry...), a vyhni se jim, dokud nesplníš
svůj plán. Dopřej si tyto aktivity jako odměnu za
splnění cíle.
Vzhledem k tomu, že povinnosti přibývají 
a (naštěstí) ubývají, je konec nebo začátek týdne
ideální dobou k tomu, aby sis udělal přehled 
o tom, co tě v daném týdnu/měsíci čeká, 
a v případě potřeby aktualizoval svůj kalendář.

„Poznej sám sebe a budeš šťastný“ – Sokrates

SCHOPNOST UDRŽET SI 
V ŽIVOTĚ ROVNOVÁHU
Každý den udělej něco pro radost. Celý 
den není jen o práci. Uvolni se, dělej to, 
co tě baví. Když zjistíš, že jsi 
momentálně bez nápadu, změň činnost. 
Neuzavírej se do sebe, komunikuj.

Jak efektivně hospodařit 
s časem?

Jak na to:

Zjisti víceDobré rady pro work-life 
balance

Praktické rady a odkazy na 
nástroje time managementu

Vše si zapisuj do plánovače.

Urči si priority a termíny.

B

Vytvoř si plán proti 
prokrastinaci.



Webová stránka a inspirativní  přednášky
úspěšných podnikatelů z různých oblastí 

Každá velká cesta začíná malými kroky, 
které vyžadují velkou odvahu.
Nejčastějším důvodem, proč lidé
nedosahují svých snů, je to, že nevědí, co
chtějí, a nemají jasně definovaný cíl...
Když máš nejasné cíle, dosáhneš 
nejasných výsledků. Prvním krokem k 
realizaci je stanovení co 
nejkonkrétnějšího cíle.
Buď šťastný nejen z cíle, kterého 
dosáhneš, ale také z cesty, která k němu
vede. I cesta může být cíl.
Při plánování projektů použij metodu 
SMART. Prozkoumej a zjisti, co ti brání v 
dosažení tvých cílů. Jaké konkrétní 
obavy, úzkosti, pocity nebo překážky 
vnímáš na cestě k dosažení cílů? 

"Stanovte si cíl, že dosáhnete něčeho tak velkého, tak vzrušujícího, a tak
souznícího s vaší duchovní podstatou, že na to nebudete moci přestat
myslet. Musí vás to vzrušovat a děsit zároveň. Pokud vám při plnění cíle
neběhá mráz po zádech, pak cíl, který si dáváte, není dostatečně velký." -
Bob Proctor

Plánuj a tvoř, postupuj krok za krokem. 
Měj velkou vizi. Urči si, proč a kam chceš
jít. Rozděl svou vizi na menší části. U 
každé části uveď kroky, které k ní vedou. 
Soustřeď se, uč se a zažij radost z růstu.

Hledáš životní poslání

Jak na to:

Zjisti více

SCHOPNOST STANOVIT SI 
CÍL A JÍT ZA NÍM

A



Webová stránka a inspirující přednášky úspěšných
podnikatelů z různých oblastí

Vizualizuj si svou vytouženou 
budoucnost.
Představ si časovou osu své kariéry, 
kde je minulost a budoucnost. Kde se
právě nacházíš?
Sestav si seznam svých priorit – 
uspořádej své cíle/sny podle svých 
priorit.
Popiš svůj cíl/sen co nejkonkrétněji. 
Napiš si přesně, co chceš, kdy toho 
dosáhneš, jaké potřebuješ finance, s 
kým a kde to budeš realizovat a další
podrobnosti či detaily, které tě 
napadnou.
Jaké jsou tvoje silné stránky, 
dovednosti a schopnosti, které bys 
využil k dosažení svého cíle/snu?

"Stanovte si cíl, že dosáhnete něčeho tak velkého, tak vzrušujícího, a tak
souznícího s vaší duchovní podstatou, že na to nebudete moci přestat
myslet. Musí vás to vzrušovat a děsit zároveň. Pokud vám při plnění cíle
neběhá mráz po zádech, pak cíl, který si dáváte, není dostatečně velký." -
Bob Proctor

Plánuj a tvoř, postupuj krok za krokem.
Měj velkou vizi. Urči si, proč a kam chceš
jít. Rozděl svou vizi na menší části. 
U každé části uveď kroky, které k ní
vedou. Soustřeď se, uč se a zažij radost 
z růstu.

Chceš jasně definovat své 
sny?

Jak na to:

Zjisti více

SCHOPNOST STANOVIT SI 
CÍL A JÍT ZA NÍM

B



Dobré rady zkušených manažerů pro úspěšné
podnikatele –  humorná přednáška pro mladé
posluchače

Začni podnikat v něčem, co tě 
baví a co ti dává smysl.
Motivace vychází z tvého
nitra.
Začni v malém –  s malou 
finanční investicí nebudeš pod 
takovým tlakem.
Postupuj systematicky po 
malých krůčcích.

"Stanovte si cíl, že dosáhnete něčeho tak velkého, tak vzrušujícího, a tak
souznícího s vaší duchovní podstatou, že na to nebudete moci přestat
myslet. Musí vás to vzrušovat a děsit zároveň. Pokud vám při plnění cíle
neběhá mráz po zádech, pak cíl, který si dáváte, není dostatečně velký." -
Bob Proctor

Plánuj a tvoř, postupuj krok za krokem. 
Měj velkou vizi. Urči si, proč a kam chceš
jít. Rozděl svou vizi na menší části. U 
každé části uveď kroky, které k ní vedou. 
Soustřeď se, uč se a zažij radost z růstu.

Hledáš, v čem podnikat?

Jak na to:

Zjisti více

SCHOPNOST STANOVIT SI 
CÍL A JÍT ZA NÍM

C



Dobré rady zkušených manažerů pro úspěšné
podnikatele – humorná přednáška pro mladé
posluchače 

Najdi si někoho, kdo ti pomůže 
realizovat tvou vizi – mentora/kouče.
Staň se pozorovatelem svého okolí.
Oslov odborníky, učitele a 
podnikatele v oblasti svého zájmu.
Rozšiřuj své znalosti a dovednosti, 
pečuj o svůj rozvoj.
Navštěvuj místa, kde se setkávají lidé
s podobnými zájmy jako ty.
Sdílej své zkušenosti. Zapoj se do 
aktivit na podporu své vize.
Poznávej nové lidi, buď jim oporou, 
sdílej obchodní zkušenosti, neboj se 
je oslovit.
Čím více zkušeností v oblasti, tím více
obchodu.
Sleduj úspěšné lidi, kteří se rádi 
podělí o své zkušenosti.

"Stanovte si cíl, že dosáhnete něčeho tak velkého, tak vzrušujícího, a tak
souznícího s vaší duchovní podstatou, že na to nebudete moci přestat
myslet. Musí vás to vzrušovat a děsit zároveň. Pokud vám při plnění cíle
neběhá mráz po zádech, pak cíl, který si dáváte, není dostatečně velký." -
Bob Proctor

Plánuj a tvoř, postupuj krok za krokem. 
Měj velkou vizi. Urči si, proč a kam chceš
jít. Rozděl svou vizi na menší části. 
U každé části uveď kroky, které k ní 
vedou. Soustřeď se, uč se a zažij radost 
z růstu.

Potřebuješ poradit při 
plnění cílů?

Jak na to:

Zjisti více

SCHOPNOST STANOVIT SI 
CÍL A JÍT ZA NÍM

D


